

Ofício 0429/2023

Aquiraz (CE), 28 de setembro de 2023.

A
Sra. Eridan de Paulo Mendes Santana
Secretaria de Educação
Caucaia/CE

ASSUNTO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01.006/2023.02 - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 01.006/2023 PERP


Prezada Senhora,

Vimos por meio deste, **AUTORIZAR** adesão aos itens identificados em anexo, constantes da Ata de Registro de Preços Nº **01.006/2023.02**, conforme previsto no Decreto Municipal Nº 013 de 20 de janeiro de 2017 c/c com o Decreto Municipal Nº 038 de 1º de outubro de 2019, referente ao objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE COFFEE BREAK'S E REFEIÇÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/CE.**

Informamos que as seguintes peças estão disponíveis no Portal de Licitações do Tribunal de Contas do Estado – TCE: Edital e seus anexos, publicação do edital, proposta vencedora adequada e adjudicação e homologação.

As demais serão encaminhadas juntamente com esse ofício, quais sejam: portarias, pareceres jurídicos, ata de registro de preços, publicação da ata e minuta do contrato em word.

Sem mais para o momento, nos despedimos.



VERA LÚCIA DEODORO PEREIRA
Secretaria do Trabalho e Assistência Social
Ordenadora de Despesas

ANEXO AO OFÍCIO 0429/2023

LOTE 2 - REFEIÇÕES (COTA RESERVADA ME/EPP) EMPRESA: RITA DE CASSIA BARRETO LOPES					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QTDE	V. UNIT R\$	V.TOTAL R\$
1	ALMOÇO OU JANTAR TIPO SELF SERVICE - ESPECIFICAÇÕES: fornecimento de almoço ou jantar tipo self service composto de: salada (crua, cozida); prato principal com carne gado (alcatra, coxão mole, patinho), frango (peito, coxa e sobrecoxa) ou filé de peixe e a respectiva guarnição (arroz, feijão de corda, macarrão, farofa); sobremesa (doces, frutas, mousse); bebida (02 tipos de suco de frutas, 02 tipos de refrigerante normal e dietético). Os utensílios de louças, talheres e bandejas serão de responsabilidade da contratada.	UNIDADE	2.993	24,37	72.939,41
VALOR TOTAL DO LOTE R\$					72.939,41
LOTE 5 - REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA (AMPLA PARTICIPAÇÃO) EMPRESA: RITA DE CASSIA BARRETO LOPES					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QTDE	V. UNIT R\$	V.TOTAL R\$
1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA ESPECIFICAÇÃO: refeição tipo quentinha, peso líquido de 600g, composta de arroz, feijão macarrão, purê, salada de legumes ou hortaliças, farofa, carne bovina ou frango e um copo de suco de fruta de 250ml. Fornecimento e distribuição da alimentação acondicionada em embalagens individuais aluminadas descartáveis (redonda tamanho 8 e transportadas em caixas térmicas.	UNIDADE	7.500	16,25	121.875,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$					121.875,00
LOTE 8 - LANCHE MANHÃ OU TARDE TIPO COFFEE BREAK (COTA RESERVADA ME/EPP) EMPRESA: RITA DE CASSIA BARRETO LOPES					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QTDE	V. UNIT R\$	V.TOTAL R\$
1	LANCHE MANHÃ OU TARDE TIPO COFFEE BREAK ESPECIFICAÇÃO: fornecimento de lanche manhã ou tarde tipo coffee break composto de: água mineral, café, achocolatado, chá, 03 tipos de suco de frutas, 02 tipos de refrigerante (normal ou dietético), mini sanduiche ou mini cachorro-quente, tipos de salgados assados e frios, 03 tipos de bolo, 05 tipos de quitandas; tortas salgadas, tortas doces, pães diversos, biscoitos finos, frutas. Os utensílios de louças, talheres, bandejas, guardanapos, copos, pratos, gelo e cubos, sachês de açúcar e adoçante serão de responsabilidade da contratada.	UNIDADE	5.000	20,62	103.100,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$					103.100,00
VALOR GLOBAL DOS LOTES R\$					297.914,41

Aquiraz-ce
2023

